
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Momo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

SETTORE POLIZIA LOCALE 
Telefono 0321 926021 

www.comune.momo.no.it 
PEC: protocollo.momo@cert.ruparpiemonte.it 

 
 

 

ORDINANZA  
 

N. 32 DEL 13/09/2024 
 

 
OGGETTO: 

DISPOSIZIONI TEMPORANEE PER LA CIRCOLAZIONE STRADALE - ISTITUZIONE 
DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA SULLA VIA MAGISTRINI DAL 
CIVICO 15 AL CIVICO 25 DAL GIORNO 17/09/2024 AL GIORNO 18/09/2024 DALLE 
ORE 08:00 ALLE ORE 18:00           

 
 
 
         RICHIAMATA la propria precedente ordinanza n° 30 del 10/09/2024;  
         RAVVISTA la necessità, per ragioni di pubblico interesse di integrare la predetta, con ulteriori 
provvedimenti viabilistici, in relazione alla caratteristica della strada interessata ai lavori, onde 
consentire l’esecuzione degli stessi e garantire la sicurezza della circolazione stradale; 
          CONSIDERATO, che si rende necessario provvedere all’istituzione temporanea del divieto 
di sosta con rimozione coatta, anche in Via Magistrini dal civ. 15 al civ. 25;  
         VISTI gli articoli 5 comma 3, 6 comma 4 lettera a), 7 comma 1 lettera a), 159 e 215 del 
decreto legislativo 30.04.1992, n.285 come modificato ed integrato dal decreto legislativo 
10.09.1993, n.360 e s.m.i.; 
          VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada – D.P.R. 
16.12.1992, n. 495 come modificato dal D.P.R. 16.09.1996, n. 610 e s.m.i.; 
          VISTO il Decreto Sindacale n° 3 del 30/05/2024 “Nomina Responsabile del Servizio Polizia 
Locale Convenzionato”; 
              VISTI gli artt.107 e 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 

O R D I N A 
 

• di istituire il divieto di sosta con rimozione coatta sulla Via Magistrini dal civ. 15 al civ. 25, 
con la dismissione degli stalli di sosta ivi presenti dalle ore 08:00 del giorno 17 
settembre sino alle ore 18:00 del 18 settembre 2024. 

 
 
 

http://www.comune.momo.no.it/
mailto:protocollo.momo@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Momo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

D I S P O N E 
 

➢  che l’assuntore dei lavori apponga, a propria cura e spese, la necessaria segnaletica 
verticale,  la quale dovrà essere mantenuta in perfetta efficienza per tutta la durata dei 
lavori da parte del richiedente, tale segnaletica deve essere stabile in qualsiasi condizione 
atmosferica e zavorrata per evitare ribaltamenti dovuti alla spinta del vento; 

➢ dovrà essere temporaneamente occultata la vigente segnaletica stradale, qualora presente, 
in contrasto con quanto previsto dal presente provvedimento viabilistico, che dovrà essere 
ripristinata al termine dei lavori; 

➢ dovrà essere apposta il loco la segnaletica indicante il divieto di sosta, integrata da pannelli 
esplicativi almeno 48 ore di anticipo rispetto all’inizio lavori, con apposita indicazione del 
giorno in cui gli stessi avranno inizio e fine, a carico del soggetto interessato; 

➢ copia della presente viene inviata al soggetto interessato con l’obbligo di esporla nell’area 
interessata ai lavori. 

che nel caso in cui non vengano rispettate le disposizioni presenti nell’ordine dirigenziale e/o non 
vengano adottati tutti gli accorgimenti necessari in modo da non costituire pericolo per la 
circolazione stradale e in modo che sia, in ogni caso salvaguardata la sicurezza stradale, che la 
mancanza, anche parziale, delle relativa segnaletica verticale mobile, sarà soggetta alla sanzione 
amministrativa del pagamento di una somma da euro 866,00 a euro 3.464,00 ai sensi dell’art. 21 
del Nuovo Codice della Strada o altre sanzioni previste da altri regolamenti inerenti i lavori stradali. 
                                                             I N F O R M A    
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante l’apposizione dei segnali stradali previsti e 
prescritti dal Nuovo Codice della Strada, a cura del soggetto richiedente, nonché la pubblicazione 
alll’Albo Pretorio on line del Comune di Momo, consultabile al seguente indirizzo: 
www.comune.momo.no.it; 
Ai sensi degli artt. 3 e 5 della Legge n° 241/90 così come modificato dalla Legge 11.03.2005 n° 15 
si avvisa che: 
             Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso ai sensi del D.L. vo n° 104/2010 

• al Tribunale amministrativo regionale di Torino entro il termine di 60 giorni dalla 
notificazione o di pubblicazione o dall’avvenuta piena conoscenza del provvedimento 
(legge 6 dicembre 1971, n. 1034); 

• oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 
giorni, dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente ordinanza o dall’avvenuta 
piena conoscenza del provvedimento (D.P.R. 24 novembre 1971, n.1199). 

 
 Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’articolo 37 comma 3 decreto legislativo 30.04.1992, n.285 
secondo le modalità previste dall’articolo 74 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del 
Nuovo Codice della Strada – D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni. 
Gli Organi di cui all’articolo 12 del decreto legislativo n.285/92 sono incaricati di far rispettare 
quanto previsto dalla presente ordinanza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 

http://www.comune.momo.no.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Momo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Comm. PL. Rossari Massimo 

 


